Администрация Агиштинского сельского поселения Шалинского
муниципального района Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания комиссии по противодействию коррупции в Агиштинского сельском
поселении

29.06.2022г. 12:00 с. Агишты

Члены рабочей группы:
Председательствующий:
Худаев Шамхан Саламбекович - глава администрации Агиштинского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:
Дадаева Зулихан Руслановна - специалист администрации

Члены комиссии

Джанаев Иса Хаважиевич - имам мечети сельского поселения
Дадаева Джана Ховкаевна - директор СОШ сельского поселения
Хамаев Заур Асламбекович - участковый инспектор
Сулаева Малика Денилбековна - заведу. СДК с. Агишты

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов органов местного самоуправления Агиштинского сельского и их
проектов.
2. Обеспечение открытости, гласности и прозрачности при осуществлении
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
Агиштинского сельского поселения путем размещения в единой
информационной системе информации о закупках муниципальных
заказчиков-администрации Агиштинского сельского поселения:

3. Разработать и утвердить план на 3 квартал 2022г.

1.СЛУШАЛИ: Дадаеву З.Р. Антикоррупционная экспертиза муниципальных
правовых актов и их проектов по праву является одно наиболее
положительных мер, направленных на профилактику коррупционных
преступлений, за 2 квартал 2022 года.

1) 6- Постановлений направлено на антикоррупционную экспертизу в
прокуратуру района

2) В полном объеме размещается на сайте информация о проектах и
утвержденных НПА.

Проведено 6 антикоррупционных экспертиз постановлением главы.

2.СЛУШАЛИ: М.Д.Сулаеву Закупки для нужд сельских поселений имеют
свои особенности. В частности, органы местного самоуправления вправе
приобретать для сельских нужд товары, работы и услуги у единственного
поставщика более свободно, чем остальные заказчики, так как на них не
распространяется некоторые суммовые ограничения по таким закупкам.
Пользуясь данной возможностью администрации сельских поселений могут
более оперативно решать часть проблем, том числе стоящих перед сельскими
учреждениями. Таким образом, закупка может считаться закупкой для нужд
сельского поселения при соблюдении трех условий: во-первых, она должна
производится администрацией сельского поселения или выборным органом
сельского поселения; во-вторых, она должна производиться за счет местного
бюджета; в-третьих, осуществление закупки должно соответствовать

полномочиям администрации сельского поселения или выборного органа
сельского поселения.

З.Разработан и утвержден план на 3 квартал 2022г.

1.Обеспечить ‘открытость и прозрачность деятельность органов местного
самоуправления Агиштинского сельского поселения .

2.Обеспечить своевременность, полноту и достоверность отражения в
документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата)
или оказанной услуги;

РЕШИЛИ:

Председатель рабочей группы

Секретарь З.Р.Дадаева

Ш.С.Худаев